
 
Uchwała Nr XXXIX/191/2017 

Rady Gminy Sadowne 
z dnia 31 października 2017 roku 

 
w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 ze zm.), Rada Gminy Sadowne uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Węgrowskiego, następujące ulice położone 
w miejscowości Sadowne, gm. Sadowne zalicza się do kategorii dróg gminnych: 

 

a) ul. Kazimierza Stefanowicza – od ul. Kościuszki (DP 4206W) do ul. Strażackiej (DG 

420628W) – działka ew. nr 527/2, część działek ew. nr 528 i 533/5;  

b) ul. Armii Krajowej – od ul. Kościuszki (DP 4206W) do ul. Strażackiej (DG 420628W) – 

działki ew. nr 514, 515/1 i część działki ew. nr 512/9; 

c) ul. Polna – od ul. Armii Krajowej do ul. Kazimierza Stefanowicza – część działek ew. nr 

512/9 i 528; 

d) ul. 11 Listopada – od ul. Armii Krajowej do ul. Kazimierza Stefanowicza – część działki 

ew. nr 512/9, działki ew. nr 529/14, 530/14, 530/5, 531/4, 532/7 i część działki ew. nr 

533/5; 

e) ul. Bohaterów 1939r. – od ul. Łochowskiej (DK-50) do ul. Grunwaldzkiej (DG 420632W) 

– działka ew. nr 746; 

f) ul. Leśna – od ul. Łochowskiej (DK-50) do ul. Grunwaldzkiej (DG 420632W) – działka 

ew. nr 845; 

g) ul. Kuźnica – od ul. Kościuszki (DP 4206W) do ul. Grunwaldzkiej (DG 420632W) – 

działka ew. nr 550. 

2. Przebieg dróg określa załącznik nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 



 
              Uzasadnienie 

 
Z zapisów ustawy o drogach publicznych wynika, że Rada Gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego Zarządu Powiatu może zaliczyć drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone 

do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, do 

kategorii dróg gminnych. Nadanie przedmiotowej kategorii drogi pozwoli na efektywne 

planowanie ich remontów i modernizacji. 

Propozycja Wójta Gminy Sadowne w sprawie zaliczenia ww. dróg będących 

własnością Gminy Sadowne, do kategorii dróg gminnych została zaopiniowana pozytywnie 

przez Zarząd Powiatu Węgrowskiego zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 ze zm.). 

Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej stanowi podstawę do nadania numeracji 

przez zarząd województwa mazowieckiego, zgodnie z cytowaną wyżej ustawą o drogach 

publicznych. 

W związku z tym uchwałę uważa się za zasadną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     



            Załącznik nr 1 
               do uchwały Nr XXXIX/191/2017 
               Rady Gminy Sadowne 
               z dnia 31 października 2017 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                              Załącznik nr 2 

               do uchwały Nr XXXIX/191/2017 
               Rady Gminy Sadowne 
               z dnia 31 października 2017 roku 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


